

ESTADO ANALÍTICO DEL INGRESO
CLASIFICACIÓN POR RUBRO/CONCEPTO
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2013

Ente Público: **UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LEÓN**

| Concepto | Ingreso | | | | | Diferencia (6 = 5 - 1) |
|---|-----------------------|----------------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|---------------------------|
| | Estimado | Ampliaciones y Reducciones | Modificado | Devengado | Recaudado | |
| | (1) | (2) | (3= 1 + 2) | (4) | (5) | |
| Impuestos | - | - | - | - | - | - |
| Impuestos sobre los ingresos | - | - | - | - | - | - |
| Impuestos sobre el patrimonio | - | - | - | - | - | - |
| Impuestos sobre la producción, el consumo y las transacciones | - | - | - | - | - | - |
| Impuestos al comercio exterior | - | - | - | - | - | - |
| Impuestos sobre Nóminas y Asimilables | - | - | - | - | - | - |
| Impuestos Ecológicos | - | - | - | - | - | - |
| Accesorios | - | - | - | - | - | - |
| Otros Impuestos | - | - | - | - | - | - |
| Impuestos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago | - | - | - | - | - | - |
| Cuotas y Aportaciones de seguridad social | - | - | - | - | - | - |
| Aportaciones para Fondos de Vivienda | - | - | - | - | - | - |
| Cuotas para el Seguro Social | - | - | - | - | - | - |
| Cuotas de Ahorro para el Retiro | - | - | - | - | - | - |
| Otras Cuotas y Aportaciones para la seguridad social | - | - | - | - | - | - |
| Accesorios | - | - | - | - | - | - |
| Contribuciones de mejoras | - | - | - | - | - | - |
| Contribución de mejoras por obras públicas | - | - | - | - | - | - |
| Contribuciones de Mejoras no comprendidas en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago | - | - | - | - | - | - |
| Derechos | 2,551,984.00 | 2,815,075.00 | 5,367,059.00 | 1,470,516.86 | 1,470,516.86 | - 1,081,467.14 |
| Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotación de bienes de dominio público | - | - | - | - | - | - |
| Derechos a los hidrocarburos | - | - | - | - | - | - |
| Derechos por prestación de servicios | 2,551,984.00 | 2,815,075.00 | 5,367,059.00 | 1,470,516.86 | 1,470,516.86 | - 1,081,467.14 |
| Otros Derechos | - | - | - | - | - | - |
| Accesorios | - | - | - | - | - | - |
| Derechos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago | - | - | - | - | - | - |
| Productos | 18,228,894.00 | 13,408,334.55 | 31,637,228.55 | 25,826,871.59 | 25,826,871.59 | 7,597,977.59 |
| Productos de tipo corriente | 18,228,894.00 | 13,408,334.55 | 31,637,228.55 | 25,826,871.59 | 25,826,871.59 | 7,597,977.59 |
| Productos de capital | - | - | - | - | - | - |
| Productos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago | - | - | - | - | - | - |
| Aprovechamientos | 711,000.00 | 53,298,431.76 | 54,009,431.76 | 53,626,351.72 | 53,626,351.72 | 52,915,351.72 |
| Aprovechamientos de tipo corriente | 711,000.00 | 5,522,319.81 | 6,233,319.81 | 5,850,239.77 | 5,850,239.77 | 5,139,239.77 |
| Aprovechamientos de capital | - | - | - | - | - | - |
| Aprovechamientos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago | - | 47,776,111.95 | 47,776,111.95 | 47,776,111.95 | 47,776,111.95 | 47,776,111.95 |
| Ingresos por ventas de bienes y servicios | 4,954,630.00 | 589,800.00 | 5,544,430.00 | 1,778,652.32 | 1,778,652.32 | - 3,175,977.68 |
| Ingresos por ventas de bienes y servicios de organismos descentralizados | 4,954,630.00 | 589,800.00 | 5,544,430.00 | 1,778,652.32 | 1,778,652.32 | - 3,175,977.68 |
| Ingresos de operación de entidades paraestatales empresariales | - | - | - | - | - | - |
| Ingresos por ventas de bienes y servicios producidos en establecimientos del Gobierno Central | - | - | - | - | - | - |
| Participaciones y Aportaciones | 65,555,129.00 | 20,082,310.66 | 85,637,439.66 | 68,872,775.77 | 68,872,775.77 | 3,317,646.77 |
| Participaciones | - | - | - | - | - | - |
| Aportaciones | - | 17,446,304.66 | 17,446,304.66 | 15,969,533.77 | 15,969,533.77 | 15,969,533.77 |
| Convenios | 65,555,129.00 | 2,636,006.00 | 68,191,135.00 | 52,903,242.00 | 52,903,242.00 | - 12,651,887.00 |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas | 65,555,129.00 | - | 65,555,129.00 | 49,442,063.42 | 49,442,063.42 | - 16,113,065.58 |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público | 65,555,129.00 | - | 65,555,129.00 | 49,442,063.42 | 49,442,063.42 | - 16,113,065.58 |
| Transferencias al Resto del Sector Público | - | - | - | - | - | - |
| Subsidios y Subvenciones | - | - | - | - | - | - |
| Ayudas sociales | - | - | - | - | - | - |
| Pensiones y Jubilaciones | - | - | - | - | - | - |
| Transferencias a Fideicomisos, mandatos y análogos | - | - | - | - | - | - |
| Total del Ingreso | 157,556,766.00 | 90,193,951.97 | 247,750,717.97 | 201,017,231.68 | 201,017,231.68 | 43,460,465.68 |

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Jesús María Contreras Esparza
Rector

Daniel Rocha Gutiérrez
Secretario de Administración y Finanzas